

Siedem groszy

WIADOMOŚCI ZE SWIATA-NAJCIEKAWSZE PROCESY SENSACYJNA POWIEŚĆ

dziennik ilustrowany dla wszystkich o wszystkim

Ślusarz Łabędziewicz z Poznania

przyznał się do zamordowania śp. Ogrodowskiej i Stasia

Poznań, 1-go grudnia.

Mrok tajemniczy, jaki otaczał zbrodnię popełnioną na osobie śp. Ogrodowskiej w Poznaniu, został wreszcie usunięty.

W piątek około godz. 18-ej przyznał się do zamordowania śp. Marii Ogrodowskiej i jej 7-letniego synka Stasia, aresztowany w ub. poniedziałek, ślusarz Kazimierz Łabędziewicz.

Zrodnarz przez 4 dni uporczywie milczał, dopiero w piątek przy powtórnym badaniu wyznał całą prawdę. Bandyta zeznał, że chcąc wydobyc za wszelką cenę pieniądze, udał się do śp. Ogrodowskiej, w której towarzystwie często przebywał. Wszedłszy do kuchni, napadł bezbronną kobietę, udusił, poczem już nieżywej zadał kilka ciężkich ran siekierą. Ażeby zbrodnia nie została zbyt wczesnie ujawniona, postanowił również usunąć małego Stasia.

W tym celu udał się bezpośrednio po morderstwie na ul. św. Marcina, gdzie oczekiwał chłopcę, który był jeszcze w szkole. Podstępnie zawiódł Stasia, którego dobrze znał i jak twierdzi, bardzo lubił pod pewnym pozorem do Sołacza, gdzie

go udusił, poczem zwłoki porzucił w krzakach tuż przy strumieniu Bogdanki, gdzie je przed kilkoma dniami znaleziono.

Po dokonaniu drugiego w ciągu kilku godzin morderstwa, udał się do jednego ze swych przyjaciół, który mieszka na Górnej Wildzie, niedaleko od miejsca pierwszej zbrodni.

Bestjański morderca opuścił dopiero w kwietniu br. więzienie we Wronkach, gdzie odsiadywał karę kilkuletniego więzienia za napad rabunkowy. Znany był on w świecie przestępczym pod pseudonimem Krwawy Kazio, lub Dusiciel.

Stanisław Ogrodowski wobec przyznania się do winy Łabędziewicza, został natychmiast z więzienia zwolniony. Fakt ujęcia właściwego mordercy Ogrodowskiej i jej synka, wywołał w całym mieście zrozumiałą sensację, a dla Ogrodowskiego, który przez kilkanaście tygodni niesłusznie posadzony był o podwójne morderstwo, wyraził współczucie.

Rozprawa przeciwko mordercy odbędzie się w dniach najbliższych przed sądem doraźnym.



Turecki min. spraw zagr. Tewfik Ruszdi Bey (na rycinie w środku w ciemnych okularach) przybył do Belgradu, by z rządem jugosłowiańskim omówić sprawy zbliżenia politycznego i gospodarczego pomiędzy Turcją a Jugosławią. Ruszdi Beyowi towarzyszy jego córka panna Emel.

Niemcy przeciwne silnemu oparciu się Polski o Rosję

Tajniki kufis gry niemieckiej wobec Polski

Berlin, 1-go grudnia.

Coraz wyraźniej przesączają się powoli do prasy niemieckiej tajniki z kufis ostatniej gry niemieckiej wobec Polski. Ciekawe szczegóły opowiada na ten temat w dłuższej korespondencji z Warszawy „specjalny wystannik“ „Börsen Kurrier“.

Z artykułu tego wynika, że gra niemiecka szła nietylko w kierunku „usamodzielenia“ Polski od Francji, lecz również i przedewszystkiem odciążenia zbyt silnego oparcia się Polski o Rosję. I to zdaje się być dla Niemiec przesłanką dominiującą ich pojednawczego kroku wobec Polski.

Zbliżenie się Polski do Niemiec — według dowolnych wywodów autora — umocniło tylko niezawisłe stanowisko Polski w świecie, jako, że Polska, mimo wszystkich sojuszków i nowych traktatów, znajdowała się — jak podaje korespondent „Börsen Kurrier“ — w ostatnim czasie w coraz większym osamotnieniu (?), które ciążyło na niej niby zmora. Polska czuła jakoby, że nie jest uważana jeszcze za wielkie mocarstwo, i że, mimo wszystkich przyjaźni z wielkimi mocarstwami, została wyeliminowana od udziału w wielkich decyzjach polityki europejskiej, np. z paktu 4-ch, co Polskę najbardziej rozgoryczyło.(1)

Pięciu robotników zostało zabitych a dwunastu odniosło ciężkie rany. Na miejsce katastrofy udała się komisja śledcza, która natychmiast wszczęła dochodzenia.

Poznań, 1-go grudnia.

Posterunkowy policji Franciszek Maszczak podczas legitymowania podejrzanych osobników na ulicy Plewie w Starogardzie zabity został wystrzałem z rewolweru. Przybył mu na pomoc poste-

Orkan nad Czarnym morzem

Olbrzymie szkody w porcie Konstanicy

Bukareszt, 1-go grudnia.

Nad Morzem Czarnym od piątku szaleje orkan. Wiatr pędzi olbrzymie masy śniegu, który w zupełności pokrył okolice Constanzy. Linja kolejowa prowadząca do Constanzy została zasypana, co spowodowało przerwę w komunikacji. Ranny pociąg pośpieszny, zdążający z Bukaresztu do Constanzy ugrzązł w śniegu. Połączenia telegraficzne i telefoniczne są przerwane, brak jest wszelkich dokładniejszych wiadomości. Dotąd wiadomo, że w porcie Constanzy orkan wyrządził olbrzymie szkody. Wiele okrętów zakot-

wlonych w porcie zostało siłą wiatru wyrzuconych na pełne morze. Parowiec „Elwe“ zatonął. Okręt „Mazut“ fale wyrzuciły na brzeg. Włoski parowiec „Romania“ zderzył się z rumuńskim okrętem naftowym. Obydwa są poważnie uszkodzone. Orkan przybiera na sile.

Wiedeń, 1-go grudnia.

Z Dobruży donoszą o niezwykłych zamieciach śnieżnych, które doprowadziły do przerw w komunikacji. W niektórych miejscach warstwa śniegu dochodzi do 2-ch metrów.

Wybuch wulkanu Izalco

Nowy Jork, 1-go grudnia.

Na wyspie Saint Salvador (jedna z wysp Bahama, Antyle) wybuchł wulkan Izalco. Szeroki strumień lawy zalał 6 osad wieśniaczych w pobliżu miasta Izalco. Na wszystkie miasta, położone w okolicy, spada nieprzerwanie deszcz popiołu. Mieszkańcy opamiętani panicznym strachem, uciekają w odległe miejsca, pozostawiając cały swój dobytek na pastwę losu.

Katastrofa w kopalni rumuńskiej

Bukareszt, 1-go grudnia.

W pobliżu miejscowości Resicza w szybie Thomas'a wydarzyła się eksplozja, wskutek której zapadło się przejście podziemne.

Zdradziecki strzał bandyty do policjanta

Tragiczna śmierć posterunkowego w Starogardzie

runkowy Drzewiecki, który oddał za uciekającymi bandytami kilka strzałów. Zraniły one poważnie niejakiego Muszyńskiego ze Starogardu, którego umieszczono natychmiast w szpitalu.

Tegoż dnia wieczorem przywieziono do szpitala drugiego bandytę, niejakiego

Węckiego, zamieszkałego również w Starogardzie, który usiłował popełnić samobójstwo przez zatrucie. Po przepłukaniu żołądka bandyta czuje się lepiej. Po ukończeniu śledztwa staną bandyci przed sądem doraźnym.

PRZYPOMINAMY

ze kto nie zapłaci gazety do 6 grudnia nie otrzyma dalszych numerów

